
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять шоста сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

28.09.2023                                                  м.Виноградів                                                        № 1680 
 
Про внесення змін до структури виконавчих  
органів Виноградівської міської ради та затвердження  
Положення про відділ економіки в новій редакції                                 
                                                                            

Відповідно до п.5 ч.1 ст.26, п.6 ч.4 ст.42, ст.54, ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 
09.03.2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників 
апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів», з метою 
розвитку підприємницької культури та знань, включно з заходами спрямованими на 
підтримку стійкості бізнесу у військовий час, підтримання інновацій у секторі малого та 
середнього бізнесу на території Виноградівської міської територіальної громади, створення 
«Центру підтримки бізнесу Виноградівщини», за сприяння проєкту USAID «ГОВЕРЛА» 
«Підвищення ефективності роботи і підзвітності органів місцевого самоврядування»,          
міська рада в и р і ш и л а: 

 
1.Внести наступні зміни до структури виконавчих органів Виноградівської міської ради, 

затвердженої рішенням сесії Виноградівської міської ради від 15.12.2022 року № 876 (зі 
змінами): 

1.1. Вивести зі структури відділу військового обліку 1 штатну одиницю за посадою 
«провідний спеціаліст»; 

1.2. Ввести до структури відділу економіки 1 штатну одиницю; 
1.3. Створити у відділі економіки сектор розвитку підприємництва; 
1.4. Затвердити структуру та штат відділу економіки в кількості 4 штатні одиниці: 
 

Відділ економіки кількість посад 
1 Начальник відділу 1 
2 Головний спеціаліст відділу 1 

Сектор розвитку підприємництва 
3 Завідувач сектору 1 
4 Провідний спеціаліст сектору 1 

РАЗОМ 4 
2. Затвердити Положення про відділ економіки в новій редакції (додається). 
3. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності Ганні КОЗАР подати на 

затвердження міському голові зміни до штатного розпису враховуючи пункт 1 цього рішення. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 
 

 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​                                               Степан 
БОЧКАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 26-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
28.09.2023 № 1680 

 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про відділ економіки Виноградівської міської ради 
(нова редакція) 

 
1.​ Загальні положення 

1.1. Відділ економіки Виноградівської міської ради (далі – Відділ) є виконавчим 
органом Виноградівської міської ради, створеним для реалізації державної політики у сфері 
економічного і агропромислового розвитку, інвестиційної  та зовнішньоекономічної 
діяльності, розвитку підприємництва та регуляторної політики на території Виноградівської 
міської територіальної громади. 

1.2. Відділ підзвітний і підконтрольний Виноградівській міській раді та її виконавчому 
комітету, підпорядкований міському голові та першому заступнику міського голови. 

1.3. Відділ у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами 
Президента України і постановами Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів 
України, міжнародними договорами України, Регламентом роботи Виноградівської міської 
ради, рішеннями сесій Виноградівської міської ради та її виконавчого комітету, 
розпорядженнями міського голови, іншими нормативно-правовими актами в межах реалізації 
основних завдань, покладених на Відділ, а також цим Положенням. 

1.4. Структура та чисельність відділу затверджуються рішенням сесії Виноградівської 
міської ради, штатний розпис – Виноградівським міським головою.  

1.5. Начальник відділу, інші посадові особи відділу призначаються на посади за 
розпорядженням Виноградівського міського голови на конкурсній основі, шляхом 
стажування, переведення з інших посад чи в іншому порядку передбаченому чинним 
законодавством України та звільняються з посади Виноградівським міським головою 
відповідно до чинного законодавства України. 

1.6. На посадових осіб відділу поширюється дія Закону України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» та Закону України «Про запобігання корупції». 

1.7. До структури відділу економіки входить сектор розвитку підприємництва. 
1.9. Відділ утримується за рахунок коштів міського бюджету, не являється юридичною 

особою та не має самостійного балансу, рахунків в установах банку чи казначейської служби.  
1.10. Відділ для ефективного виконання покладених на нього обов’язків взаємодіє з 

іншими структурними підрозділами міської ради, її виконавчими органами, посадовими 
особами міської ради, комунальними установами, закладами й організаціями, а також 
підприємствами, установами, організаціями, незалежно від форми власності, об’єднаннями 
громадян та громадянами України. 

1.11. Повноваження, основні завдання, права та обов’язки, відповідальність, 
кваліфікаційні вимоги начальника відділу та інших посадових осіб відділу встановлюються в 
посадових інструкціях, затверджених Виноградівським міським головою. 

 
2. Основні завдання та функції відділу 

2.1.Основними завданнями Відділу є: 
1) Координація реалізації на території Виноградівської міської територіальної громади: 
державної політики економічного і агропромислового розвитку; 



2 

державної політики у сфері інвестиційної  та зовнішньоекономічної діяльності; 
державної політики з питань розвитку підприємництва та регуляторної політики. 
2) Аналіз і оцінка соціально-економічної ситуації в громаді, розроблення у зв’язку з цим 

необхідних заходів і пропозицій. 
3) Сприяння ефективному проведенню економічних реформ, раціональному 

використанню виробничо-технічного потенціалу територіальної громади, його природних, 
трудових і фінансових ресурсів. 

4) Координація  розробки і реалізації стратегій, концепцій, програм і прогнозів 
соціально-економічного розвитку з урахуванням загальнодержавних інтересів, місцевих умов 
і ресурсів. 

 
2.2.  Відділ, відповідно до покладених на нього завдань, виконує такі функції: 
1) Здійснення аналізу стану і тенденцій економічного і соціального розвитку 

територіальної громади,  участь у визначенні його пріоритетів, розробленні напрямів 
структурної та інвестиційної політики та підготовка пропозиції з цих питань. 

2) Розроблення програм економічного і соціального розвитку територіальної громади та 
пропозицій до проекту програм соціально-економічного розвитку району, області. 

3) Розроблення пропозиції до проектів місцевого бюджету, які стосуються економічного 
і соціального розвитку територіальної громади. 

4) Формування переліку об’єктів капітального будівництва, які потребують залучення 
коштів районного, обласного та державного бюджетів; підготовка пропозицій щодо 
інвестиційних   проектів найважливіших будов виробничого призначення, природоохоронних 
об’єктів та об’єктів  соціальної сфери. 

5) Надання пропозицій до проектів районних та державних цільових програм на 
середньостроковий та короткостроковий період, метою яких є розв’язання проблем розвитку 
регіону, з метою залучення зовнішніх ресурсів на нагальні потреби територіальної громади.   

6) Участь у формуванні та забезпеченні реалізації державної політики, спрямованої на 
розвиток агропромислового комплексу та гарантування продовольчої безпеки держави. 

7) Участь, в межах повноважень Відділу, у підготовці пропозицій щодо забезпечення 
реалізації  державної цінової та тарифної політики та вдосконалення порядку регулювання 
цін та тарифів. 

8) Координація  заходів з реалізації державної регуляторної політики. Аналіз стану 
здійснення державної регуляторної діяльності та виконання заходів з відстеження 
результативності регуляторних актів, відповідно до вимог здійснення державної регуляторної 
політики. 

9) Сприяння створенню інфраструктури підтримки регіонального розвитку, умов для 
рівноправного розвитку всіх форм господарювання та підприємництва на території громади, 
надання консультаційних, інформаційних допомог суб’єктам підприємницької діяльності, 
координація діяльності Центру підтримки бізнесу Виноградівщини. 

10) Організація, разом із іншими структурними підрозділами міської ради, участі 
підприємств, установ та організацій у виставково-ярмаркових заходах. 

11) Аналіз  стану та участь  в розробленні  пропозицій  щодо  розвитку  споживчого  
ринку,  ринку побутових послуг і створення їх інфраструктури, поліпшення організації та 
якості обслуговування  населення підприємствами торгівлі, громадського харчування та 
побуту. 

12) Участь у формуванні та реалізації соціальної політики на селі, сталого розвитку 
регіонального агропромислового ринку і сільських територій, а також проведення 
моніторингу агропродовольчого ринку. 

13) Сприяння формуванню інфраструктури аграрного ринку та адаптації 
товаровиробників до умов конкурентного середовища, розвитку сільськогосподарських 
обслуговуючих кооперативів, малих форм підприємництва у сільській місцевості, в тому 
числі фермерських і особистих селянських господарств. 



3 

14) Підготовка пропозиції до проектів цільових програм розвитку галузей 
агропромислового виробництва, інформування та залучення товаровиробників до участі у 
державних цільових програмах державної підтримки сільського господарства. 

15) Участь у реалізації державної інвестиційної та зовнішньоекономічної політики, 
заходах, спрямованих на нарощування інвестиційних ресурсів, створення сприятливого 
інвестиційного клімату. 

16) Виконання інших функцій, що випливають з покладених на Відділ  завдань. 
 

3. Права відділу  
3.1. Одержувати в установленому законодавством порядку від інших структурних 

підрозділів  міської ради, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності 
та їх посадових осіб інформацію, документи і матеріали, а від органів державної статистики 
– статистичні дані, необхідні для виконання покладених на нього завдань. 

3.2. Залучати, в установленому чинним законодавством порядку, до виконання окремих 
робіт, участі у вивченні окремих питань спеціалістів, фахівців інших підрозділів міської ради, 
підприємств, установ і організацій (за погодженням з їх керівниками), об’єднань громадян (за 
згодою) для розгляду питань, що належать до його компетенції. 

3.3. Вносити в установленому порядку пропозиції щодо удосконалення роботи міської 
ради у відповідній галузі. 

3.4. Користуватись в установленому порядку інформаційними базами органів 
виконавчої влади, системами зв’язку і комунікацій, мережами спеціального зв’язку та іншими 
технічними засобами. 

3.5. Скликати в установленому порядку наради, проводити семінари та конференції з 
питань, що належать до компетенції відділу. 

 
4.​ Сектор розвитку підприємництва 

4.1. Сектор розвитку підприємництва відділу економіки: 
- формує єдину інформаційну систему з метою забезпечення реалізації державної 

політики у сфері розвитку підприємництва; 
- готує пропозиції щодо визначення пріоритетів з питань підтримки суб'єктів малого та 

середнього підприємництва, розробляє проекти місцевих програм розвитку малого та 
середнього підприємництва, забезпечує їх виконання з урахуванням загальнодержавних 
пріоритетів і здійснює моніторинг їх виконання; 

- забезпечує розвиток діалогу з наявними об'єднаннями суб'єктів господарювання та 
сприяє створенню нових; 

- забезпечує проведення консультацій з асоціаціями підприємців та громадськими 
організаціями стосовно обговорення питань, що належать до повноважень відділу; 

- забезпечує пропагування і популяризацію підприємницької діяльності; 
- сприяє формуванню інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва; 
- організовує роботу та координує діяльність «Центру підтримки бізнесу 

Виноградівщини»; 
- бере участь у підготовці пропозицій щодо забезпечення реалізації  державної цінової 

та тарифної політики та вдосконалення порядку регулювання цін та тарифів; 
- аналізує  стан та бере участь  в розробленні  пропозицій  щодо  розвитку  споживчого  

ринку,  ринку побутових послуг і створення їх інфраструктури, поліпшення організації та 
якості обслуговування  населення підприємствами торгівлі, громадського харчування та 
побуту; 

- аналізує розвиток місцевого агропромислового ринку і сільських територій, здійснює 
моніторинг агропродовольчого ринку; 

- сприяє формуванню інфраструктури аграрного ринку та адаптації товаровиробників 
до умов конкурентного середовища, розвитку сільськогосподарських обслуговуючих 
кооперативів, малих форм підприємництва у сільській місцевості, в тому числі фермерських і 
особистих селянських господарств; 



4 

- готує проекти цільових програм розвитку галузей агропромислового виробництва, 
інформування та залучення товаровиробників до участі у державних цільових програмах 
державної підтримки сільського господарства; 

- бере участь у координації заходів щодо налагодження співпраці та реалізації 
міжнародних зв’язків  у сфері підприємництва і співпраці з міжнародними та громадськими 
організаціями з питань розвитку підприємництва; 

-  організовує, разом із іншими структурними підрозділами міської ради, участь 
підприємств, установ та організацій у виставково-ярмаркових заходах. 

4.2. Сектор розвитку підприємництва очолює завідувач сектору, повноваження, права та 
обов’язки якого визначені посадовою інструкцією. 

4.3. На посадових осіб сектору розвитку підприємництва поширюються права, 
обов’язки, відповідальність та обмеження передбачені для посадових осіб місцевого 
самоврядування чинним законодавством України та цим Положенням. 
 

5.​ Обов’язки посадових осіб відділу 
5.1. Діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені 

Конституцією та законами України, іншими нормативно-правовими актами України;  
5.2. Сумлінно, компетентно, результативно і відповідально виконувати свої посадові та 

службові обов’язки; 
5.3. Неухильно дотримуватись загальновизнаних етичних норм поведінки, бути 

доброзичливими та ввічливими, дотримуватись високої культури спілкування (не допускати 
використання нецензурної лексики, підвищеної інтонації), з повагою ставитись до прав, 
свобод та законних інтересів людини і громадянина, об’єднань громадян, інших юридичних 
осіб, не проявляти свавілля або байдужість до їхніх правомірних дій та вимог; 

5.4. Запобігати виникненню конфліктів у стосунках з громадянами, керівниками, 
колегами та підлеглими; 

5.5. Постійно поліпшувати свої уміння, знання і навички відповідно до функцій та 
завдань займаної посади, підвищувати свій професійний та культурний рівень, 
удосконалювати організацію службової діяльності; 

5.6. Дбати про авторитет служби в органах місцевого самоврядування, а також про 
позитивну репутацію  органів місцевого самоврядування; 

5.7. Забезпечити недопущення розголошення персональних даних фізичних осіб, 
конфіденційної та іншої інформації з обмеженим доступом, режим якої встановлено 
Законами України «Про державну таємницю», «Про інформацію», «Про захист персональних 
даних» та «Про доступ до публічної інформації», що стала їм відома у зв’язку з виконанням 
посадових та службових обов’язків. 

6.​ Відповідальність 
6.1. Персональну відповідальність за неналежне чи несвоєчасне виконання  функцій 

покладених на відділ несе начальник відділу. 
6.2. Працівники відділу несуть персональну відповідальність за несвоєчасне і 

неналежне виконання покладених на них завдань і функцій, недотримання вимог чинного 
законодавства та внутрішніх організаційно-нормативних документів при здійсненні ними 
своїх функцій, надання недостовірних відомостей, статистичної звітності та інформації з 
питань, що належать до компетенції відділу. 

 
7. Заключні положення 

7.1. Реорганізація або припинення діяльності відділу здійснюється за рішенням сесії 
Виноградівської міської ради відповідно до вимог чинного законодавства України. 

7.2. Зміни і доповнення до цього Положення вносяться за рішенням сесії 
Виноградівської міської ради. 

7.3. Питання діяльності відділу економіки міської ради, в тому числі сектору розвитку 
підприємництва, що не врегульовані цим Положенням вирішуються відповідно до вимог 
чинного законодавства України.  


